
 

\\Primario\c_contr\GARE LAVORI\GARE IN CORSO\UNIONE_STRADE VERGHERETO_BDR_SARSINA _MERCATO 

(7N_2023)\VERBALI\II^ seduta 5 lug off_eco\verbale fase 02_off eco_NEGOZ LLPP TB SATER_76.doc 

1 

 

 

 

 

Stazione Unica Appaltante 
Sede legale di Cesena 

 

VERBALE DI PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 63 c. 2 lett. c D. Lgs 50/2016 

 

APPALTO DEI LAVORI DI  “UNIONE DI COMUNI VALLE DEL SAVIO. FONDO 

REGIONALE MONTAGNA LR 2/2004 - FOSMIT - ANNUALITÀ 2023 Appalto dei lavori di 

MANTENIMENTO E POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE STRADALI NEI 

COMUNI DI VERGHERETO, BAGNO DI ROMAGNA, SARSINA E MERCATO SARACENO  

IMPORTO A BASE DI GARA: EURO 370.309,96  di cui Euro 11.509,96  per oneri di sicurezza, 

non soggetto a ribasso. C.I.G.: 9876864603 

Prima seduta 

L’anno duemilaventitre, il giorno cinque del mese di luglio 

05 luglio 2023  alle  ore 10,03 

in Cesena, nella Residenza dell’Unione dei Comuni “Valle del Savio”,  

FABIANO MICHELINI, nella sua qualità di Dirigente della Stazione Unica Appaltante  

Responsabile del Procedimento di Gara,  

alla costante presenza di MICHELE FANTINI e di PAOLA PAZZAGLIA, testimoni noti, 

idonei ed all’uopo richiesti e di PATRIZIA D’INTINO  funzionario  presso la Stazione Unica 

Appaltante, che assiste il Presidente ai fini della verbalizzazione, giusta Delibera della Giunta 

dell’Unione e n°2 del 24 gennaio 2017, 

p r e s i e d e 

in seggio di gara monocratico giusta delibera del Consiglio dell’Unione dei Comuni “Valle del 

Savio” n° 5 del 31 marzo 2015, dando seguito alla determinazione dirigenziale dell’Unione dei 

Comuni Valle del Savio   n. 397/2023 del 16/06/2023 e successiva n. 400/2023 del 16/06/2023, 

in seduta pubblica esclusivamente virtuale le operazioni relative alla procedura negoziata ex art. 

63 c. 2 lett. c D. Lgs 50/2016 (della quale è stato dato apposito avviso in data 26/06/2023  sul 

sito Profilo di Committente) che si svolgono sulla piattaforma di negoziazione di Intercent–ER 

“SATER”,  indetta per oggi, come previsto nella lettera di invito  per l’appalto dei lavori in 

oggetto. 

Il Presidente dà atto che la gara si svolge secondo le modalità di cui all’art. 63 c. 2 lett. c D. Lgs 

50/2016, precisamente con il metodo delle offerte segrete ed il criterio del minor prezzo 

determinato mediante in ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara,  con la procedura  di  



 

\\Primario\c_contr\GARE LAVORI\GARE IN CORSO\UNIONE_STRADE VERGHERETO_BDR_SARSINA _MERCATO 

(7N_2023)\VERBALI\II^ seduta 5 lug off_eco\verbale fase 02_off eco_NEGOZ LLPP TB SATER_76.doc 

2 

esclusione automatica delle offerte anomale di cui all'art. 97, comma 8,  D.Lgs n°50/2016, ed in 

applicazione dell’art. 1 comma 3 del D.L. n. 76/2020  così come previsto dalla lettera di invito 

alla gara.  

Il Presidente richiama la lettera di invito  in data 23/06/2023, n. 22259 di protocollo generale, 

regolarmente trasmessa a mezzo della piattaforma SATER in data 23/06/2023- registro di 

sistema PI201967-23 ed il precedente verbale di gara in data 04 luglio 2023 con cui si è 

conclusa la fase di ammissibilità oggetto di comunicazione PGN. 23349 del 04/07/2023 via 

SATER ai partecipanti. 

Prosegue  nel procedimento di gara, con l’apertura e valutazione delle offerte. 

 

Il Presidente, rilevando che il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque, ai sensi del 

comma 8 dell’art 97  e in applicazione dell’art. 1 comma 3 del D.L. n. 76/2020    dà atto che 

non è esercitabile il procedimento di esclusione  automatica delle offerte anomale e che, come 

previsto dalla lettera di invito, qualora si ravvisi, ai sensi all'art. 97, comma 6, ultimo periodo, 

D.Lgs n. 50/2016, per una o più offerte l’ipotesi di anomalia, l’eventuale verifica sarà fatta in 

contraddittorio con la Ditta, tramite il RUP. 

Procede quindi sulla piattaforma SATER con la procedura di cui all’art.97 comma 2 bis alla 

apertura delle buste ed alla individuazione  delle offerte con le seguenti risultanze: 

 

 DITTA RIBASSO % 

1 
SUPER ASFALTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA" IN SIGLA "SUPER 

ASFALTI S.R.L." 

 
1,50 

2 F.LLI SOLDATI S.R.L. 1,12 

 

Il Presidente, ai sensi del comma 8 dell’art 97 dà atto che l’offerta più vantaggiosa è stata 

presentata dalla ditta SUPER ASFALTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA" IN 

SIGLA "SUPER ASFALTI S.R.L."  con sede a Roncofreddo (FC), in via Via Nazionale 

Gualdo, 406 che ha offerto un ribasso del 1,50% fatto salvo l’attestazione espressa dal R.U.P in 

relazione alla congruità. ai sensi dell’art. 97, comma 6 del Dlgs. n.50/2016 nonché al  rispetto 

minimi retributivi art. 97 c. 5 lett. d) del D.Lgs. 50/2016 e che la graduatoria risulta quindi 

come dalla seguente tabella: 

 

 

 



 

\\Primario\c_contr\GARE LAVORI\GARE IN CORSO\UNIONE_STRADE VERGHERETO_BDR_SARSINA _MERCATO 

(7N_2023)\VERBALI\II^ seduta 5 lug off_eco\verbale fase 02_off eco_NEGOZ LLPP TB SATER_76.doc 

3 

 DITTA RIBASSO % 

1° 
SUPER ASFALTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA" IN SIGLA "SUPER 

ASFALTI S.R.L." 

 
1,50 

2° F.LLI SOLDATI S.R.L. 1,12 

 

 Rileva che l’impresa ha indicato le opere che intende subappaltare ai sensi dell’art. 105 del 

dlgs 50/2016. 

Il Presidente compie su SATER le operazioni conseguenti all’esito di cui sopra e dispone gli 

adempimenti necessari ai fini della determina dirigenziale di aggiudicazione che diventerà 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di partecipazione, tale determina di 

aggiudicazione verrà trasmessa a tutte le ditte partecipanti via pec  a mezzo Sater. 

La seduta termina alle ore 10,08 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

F.TO FABIANO MICHELINI 

I TESTIMONI 

F.TO MICHELE FANTINI      

 

F.TO PAOLA PAZZAGLIA      

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

F.TO PATRIZIA D’INTINO        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AI SENSI DELL’ART. 97 C.6   

D.LGS. n. 50/2016  

l’offerta è congrua   

 
IL R.U.P. F.TO MIRTA BARCHI 

Data_06/07/2023 

AI FINI  DELL’ART. 95 c.10 del 

D.LGS. n. 50/2016  

l’offerta rispetta i minimi retributivi di 

cui all’art. 97 comma 5 lett. d) del 

D.lgs. 50/2016 
IL R.U.P. F.TO MIRTA BARCHI 

Data_06/07/2023 

 



 

\\Primario\c_contr\GARE LAVORI\GARE IN CORSO\UNIONE_STRADE VERGHERETO_BDR_SARSINA _MERCATO 

(7N_2023)\VERBALI\II^ seduta 5 lug off_eco\verbale fase 02_off eco_NEGOZ LLPP TB SATER_76.doc 

4 

 


